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Kære forældre med børn i børnehaver i Frederikshavn Kommune

Børn i børnehaver har efter Dagtilbudsloven ret til Sundt frokostmåltid alle hverdage (§ 16 i Dagtilbudsloven). Forældrebe-
styrelsen kan på baggrund af afstemning blandt jer forældre beslutte at fravælge dette (Dagtilbudsloven § 16 b). 

I forældre skal som følge af loven hvert andet år beslutte, om der skal serveres et dagligt sundt frokostmåltid i jeres 
børnehave. Det er jer forældre, der vælger/fravælger Sundt frokostmåltid. Valget skal ske ved en afstemning blandt jer 
forældre, og resultatet af den samlede afstemning er gældende for ALLE børn i børnehaven. 

Hvis I forældre siger ja til det sunde frokostmåltid, er det gældende i to år, og er uopsigeligt indtil næste valg. 

Hvad er det I skal stemme om?

I stemmer om jeres børnehave med start den 1. januar 2024 skal tilbyde Sundt frokostmåltid. 

Det særlige ved valget er, at det efter loven skal afvikles som et eventuelt FRAVALG af det sunde frokostmåltid. Hvis under 
50 % af jer forældre stemmer nej til måltidet, skal børnehaven indføre et sundt frokostmåltid til alle børn. Hvis I ikke 
stemmer, tæller det i afstemningen som et JA til frokostmåltidet. 

Jeres børnehave står sammen med forældrerådet og bestyrelsen for afvikling af valget. I har en stemme pr. barn. Afstem-
ningen sker på en stemmeseddel, som I får udleveret i jeres barns børnehave.  

Med baggrund i reglerne om fravalg, opfordres I til aktivt til at 
stemme ved valget.

Hvad er Sundt frokostmåltid?

Den mad jeres barn vil få hver dag vil være kolde og/eller lune retter som følger Fødevarestyrelsens anbefalinger for al-
dersgruppen. Maden vil bestå af grønsager, fuldkornsprodukter, mælkeprodukter, frugt, kød og fisk. Du kan læse mere på 
Fødevarestyrelsens hjemmeside: https://altomkost.dk/kostraad-til-maaltider 

Det vil i dagtilbudsområderne være forskelligt hvordan maden vil blive produceret eller leveret. Nogle børnehaver vil selv 
have kapacitet til at producere måltidet, mens andre vil skulle indgå et samarbejde med en madleverandør. Dette bliver 
først afklaret når resultatet af afstemningen er kendt.

Hvad er prisen for Sundt frokostmåltid?

Forældrebetaling for frokostmåltidet vil forventeligt pr. 1. januar 2024 være 580 kr. pr. måned (juli betalingsfri).

Et sundt frokostmåltid er ét måltid om dagen. I forældre skal betale for måltidet uanset om jeres barn holder ferie, fri 
eller er syg. Reglerne om økonomisk friplads og søskendetilskud gælder også for Sundt frokostmåltid.

Prisen for Sundt frokostmåltid dækker mad samt personaletimer til anretning og afrydning. 

Dit barn kan kun fritages fra frokostmåltidet, hvis han/ hun har en lægedokumenteret allergi eller anden sygdom, som 
kræver specialkost. Det er kommunalbestyrelsen der beslutter, om dit barn vil kunne fritages.

https://altomkost.dk/kostraad-til-maaltider 


Hvis du har spørgsmål til valget om Sundt frokostmåltid, er du altid velkommen til at kontakte jeres områdeleder:

Område Nord, Rasmus Sandberg Holm tlf.: 98 45 71 72
Område Midt-Vest, Randi Pauli Nyhagen tlf.: 98 45 70 89
Område Syd, Karin Holm Hansen tlf.: 98 54 75 41

Afstemningsresultatet for jeres børnehave vil blive  udmeldt straks efter valget. 
Derefter vil den konkrete planlægning gå i gang i de  børnehaver, hvor der er stemt JA til Sundt frokostmåltid.  

Frederikshavn Kommune • Rådhus Allé 100 • 9900 Frederikshavn
Tel.: 98 45 50 00 • post@frederikshavn.dk • www.frederikshavn.dk
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